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"Program dla szkół" - wytyczne programu wspierającego
zdrowe żywienie
20.02.2026
Pismo Mazowieckiej Kurator Oświaty przypominające o wytycznych realizacji
"Programu dla szkół".
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Dyrektorzy
Szkół i placówek oświatowych
województwa mazowieckiego

 

Szanowni Państwo,

Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa (KOWR) we współpracy z Ministerstwem Edukacji
Narodowej realizuje unijny "Program dla szkół" w ramach którego udostępniane są owoce,
warzywa oraz produkty mleczne. Ważnym elementem tego Programu są realizowane przez
szkoły towarzyszące działania edukacyjne, których celem jest kształtowanie zdrowych
nawyków żywieniowych uczniów, wzbogacanie wiedzy o pochodzeniu produktów rolnych oraz
wiedzy o przeciwdziałaniu marnotrawieniu żywności.

Zgodnie z wytycznymi KOWR, szkoła zobowiązana jest do prawidłowego wykorzystania
dostarczonych owoców, warzyw, mleka i przetworów mlecznych, m.in. udostępniane
produkty:

nie mogą być wykorzystywane do przygotowywania regularnych posiłków szkolnych,
do zastępowania produktów, które są częścią regularnych płatnych posiłków
szkolnych,
mają być spożywane w trakcie zajęć szkolnych, na terenie szkoły podstawowej przez
uprawnionych beneficjentów,
mają być udostępniane w ilości zgodnej z obowiązującymi warunkami i wymaganiami
w zakresie częstotliwości dostaw, rodzaju, ilości i jakości produktów.

Za realizację powyższych elementów odpowiedzialny jest dyrektor szkoły, w której
realizowany jest "Program dla szkół".

Warto przypomnieć, że w ramach środków towarzyszących o charakterze edukacyjnym szkoły
uczestniczą w np. warsztatach kulinarnych oraz wycieczkach edukacyjnych do gospodarstw
rolnych, farm ekologicznych i zakładów przetwórczych. Mają też możliwość zakładania i
prowadzenia ogródków szkolnych, w tym w formie grządek na parapecie, upraw w workach i



donicach, itp.

Powyższe działania wpisują się w kierunki polityki oświatowej państwa na rok szkolny
2025/2026 tj. promocję zdrowego trybu życia w szkole – kształtowanie postaw i zachowań
prozdrowotnych.

W związku z powyższym zwracam się do Państwa Dyrektorów uczestniczących w programie z
ogromną prośbą o dochowanie staranności w realizowaniu zasad udostępniania produktów,
aby zapewnić najwyższą jakość jego realizacji oraz eliminować ryzyko nieprawidłowości i
marnotrawstwa jedzenia w szkołach.

Uprzejmie proszę o zachęcenie nauczycieli, uczniów oraz rodziców Państwa szkół do
korzystania z dostępnych materiałów edukacyjnych, które sprawdzą się także podczas zajęć w
szkołach, które nie przystąpiły do "Programu dla szkół".

Wszelkie wytyczne oraz aktualne komunikaty dla dyrektorów dostępne są w serwisie
informacyjnym "Programu dla szkół": https://www.programdlaszkol.org/
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